CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

Ofício nº. 71/2023/OP - JPB

Botucatu, 23 de agosto de 2023.

À
Comissão de Finanças, Orçamento e Planejamento
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Assunto: Solicitação de recursos para o município.

Prezados Senhores,

1. Venho por meio deste, destacar que a conservação,
manutenção e limpeza do próprio municipal, é uma das prioridades para o
poder executivo, que através da Secretária de Zeladoria e Serviços têm
diversas demandas diariamente, no entanto, há necessidade de aquisição de
um caminhão basculante traçado ou trucado, devido à grande quantidade de
serviço.

.
2. Outra necessidade importante é a aquisição de ambulâncias, visto

que o município conta com cerca de 145 mil habitantes e possui uma das
maiores extensões territoriais do Estado de São Paulo. Com isso, há bairros
que distam até 20 km um do outro, impedindo, muitas vezes, o acesso aos
serviços de saúde, seja no transporte de pacientes, seja no atendimento de
ocorrências, causando muitos transtornos.

3. Informo, ainda, que a Prefeitura de Botucatu possui Departamento
de Convênios e Contratos de Repasse e tem expertise na gestão de recursos
extra orçamentários, garantindo, assim, capacidade técnica e gerencial na
execução do objeto.

4. Desse modo, solicito que incluam na Proposta Orçamentária do
Estado para o Exercício de 2024 a possibilidade de contemplar o município de
Botucatu com recursos para a compra de um caminhão basculante traçado ou
trucado, para as demandas de trabalho da Secretaria de Zeladoria e Serviços,
assim como, recursos para a compra de duas ambulâncias para a Secretaria
de Saúde.

5. Sem mais, aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador JOSÉ PEDROSO BITENCOURT
UNIÃO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 K
X

K
2-

3E
W

3-
11

4H
-Z

42
U

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

sa
r:

 h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 23 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=KXK23EW3114HZ42U, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: KXK2-3EW3-114H-Z42U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 K
X

K
2-

3E
W

3-
11

4H
-Z

42
U

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

sa
r:

 h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=KXK23EW3114HZ42U
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KXK23EW3114HZ42U
		2023-08-24T14:42:30-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura